

## Freedom of Information Request

---

**Reference Number:** [EPUT.FOI.23.3218](#)  
**Date Received:** [1<sup>st</sup> of November 2023](#)

---

### Information Requested:

I am writing concerning all your waste management contracts to request the following information:

1. Waste Type

[Domestic Waste](#)  
[Clinical waste](#)  
[Confidential waste](#)  
[Sanitary Waste](#)

2. Waste tonnages

[701.78 tonnes Domestic](#)  
[174.7 tonnes Clinical](#)  
[123.68 tonnes Confidential](#)

3. Incumbent contractor

[Stericycle managing all waste streams under a total waste contract](#)

4. Contract start:

[November 2018](#)

5. Contract annual value

[Domestic Waste = £284,522.30](#)  
[Clinical waste = £127,033.53](#)  
[Confidential waste = £60,190.82](#)  
[Sanitary Waste = £18,119.65](#)

6. Length of the contract

[5 years](#)

7. The Authority's intention to extend

[Extensions have been applied to allow for market testing of service. New contract to start 01/12/2023](#)

8. Expected date for retender.

[30<sup>th</sup> November 2023](#)

9. Name of waste contract officer

[Tom Blake](#)

---

### Publication Scheme:

As part of the Freedom of Information Act all public organisations are required to proactively publish certain classes of information on a Publication Scheme. A publication scheme is a guide to the information that is held by the organisation. EPUT's Publication Scheme is located on its Website at the following link  
<https://eput.nhs.uk>